
O4 – Verktygslåda - avsnitt om inlärningsstilar - bilaga 2

Kolla upp din egen inlärningsstil baserat på Gardners modell.

Betygsätt mellan 0 och 3 för vart och ett av dessa påståenden.

0 = Detta representerar mig inte alls
3 = Detta uttalande representerar mig i hög grad

Nr Uttalanden Poäng

1 Jag kan förklara svåra ämnen och göra dem tydliga.

2 Jag har en god orienteringskänsla.

3 Diagram, och visuella bilder är viktiga för min inlärning.

4 Jag gör alltid ett steg i taget.

5 Jag är lyhörd för humör och känslor i min omgivning.

6 Jag har ett gott balanssinne och tycker om fysisk rörelse.

7 Jag har eller tycker om husdjur eller andra djur.

8 Jag måste se att det finns någon vinning för mig innan jag vill lära mig något.

9 Jag tycker om att vara utomhus och trivs där.

10 Jag lär mig bra av samtal, föreläsningar och att lyssna på andra.

11 Jag lär mig bäst när jag får utföra det jag ska lära mig.

12 Jag kan urskilja enskilda instrument i komplexa musikstycken.

13 Jag tycker om korsord och logiska problem.

14 Jag har en naturlig förmåga att reda ut gräl mellan vänner.

15 Jag kommer ihåg saker som telefonnummer.

16 Jag tycker om att arbeta eller lära mig självständigt.

Poängtagning
Överför resultaten (dvs. hur många poäng du fick för varje uttalande som anges) till de angivna 
inlärningsstilarna och se vad du har fått för poäng. Till exempel: för interpersonell inlärningsstil se dina 
poäng för uttalande 5 och 14. Lägg ihop dem och se om det är bland de tre första poängen.

Uttalanden Totalpoäng

Interpersonella 5, 14

Intrapersonell 8,16

Språklig 1, 10

Matematisk och logisk 4, 13

Visuell och rumslig 2, 3

Kinestetisk 6, 11

Verbal och musikalisk 12,15

Naturalistisk 7, 9

Detta ger dig en indikation på dina upplevda inlärningsstilar. Lägg ihop de poäng du gav dig själv för 
varje påstående



Titta på dina tre främsta preferenser
Stämmer detta med dina egna känslor om dina inlärningspreferenser? Hur har du upplevt dessa 
inlärningsstilar tidigare? Finns det något du bör ändra på grund av det du just har fått reda på när det 
gäller dina tidigare inlärningsaktiviteter?

Visuella och rumsliga inlärare
Du har ett mycket bra visuellt minne och kan komma ihåg scener, föremål och ansikten i många år. Du 
gillar visuellt presenterad information som diagram, bilder, nyckelord, minnes- och 
begreppskartläggning. 

Verbala och musikaliska inlärare
Du har god auditiv minnesförmåga och kan repetera eller förutse situationer genom att "höra" dem 
spelas upp i ditt huvud. Du reagerar bra på en mängd olika ljud, inklusive miljöljud, musik och den 
mänskliga rösten. Du gillar ljudeffekter, berättelser och musik på museum, i gallerier och arkiv.

Kinestetiska inlärare
Du kan använda din kropp på mycket differentierade och skickliga sätt. Du lär dig bäst genom att göra, 
där fysisk rörelse underlättar minnet. Många reagerar väl på interaktiva utställningar och möjligheter 
att känna, röra och hantera, använda datorer och göra saker. Du kanske är rastlös och gillar att röra på 
dig under inlärningsaktiviteter.

Interpersonella inlärare
Du kan förstå och samarbeta med andra. Du reagerar snabbt på förändringar i humör och anpassar ditt 
beteende därefter. Du tycker om diskussioner och grupparbeten. Du är bra på att ge och ta emot 
feedback. 

Intrapersonella inlärare
Du är självmotiverad och har en hög grad av självkännedom. Du gillar tid för tyst reflektion och 
möjlighet att utveckla dina tankar och uttrycka dem. Du tycker om att tillbringa tid ensam på ett 
museum, arkiv eller bibliotek, för att forska, tänka och reflektera över upplevelsen.

Språkliga inlärare
Du är känslig för ords betydelse, deras ordningsföljd, ljud, rytm och böjning samt deras förmåga att 
ändra stämning, övertyga eller förmedla information. Mycket av de möjligheter till lärande som 
museer, arkiv och bibliotek erbjuder tilltalar dig. Många av de människor som lockas av att arbeta på 
museer, bibliotek och arkiv är språkliga inlärare.

Matematiska/logiska inlärare
Du är en problemlösare och kan konstruera lösningar icke-verbalt. Du ser lätt mönster och samband i 
din omvärld. Du gillar att information ordnas i en logisk ordning och att det finns starka kopplingar 
mellan begrepp.  Din speciella inlärningsstil svarar väl mot traditionella undervisningsmetoder.

Naturalistiska inlärare
Du tycker om att vara utomhus och lägger märke till mönster och rytmer i naturen. Du har en stark 
känsla för vad som är rättvist och vill tänka igenom hur dina handlingar påverkar din omgivning. Du 
tycker om utrymmen som är luftiga med naturligt ljus och du uppskattar möjligheten att tillbringa lite 
tid utanför byggnaden som en del av dina inlärningsaktiviteter.


